SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA DE GOIÁS

CREA-GO

EDITAL ELEITORAL 18/09/2023

COMISSÃO ELEITORAL REGIONAL DO ESTADO DE GOIÁS

A Comissão Eleitoral Regional – CER-GO, instituída pelo Conselho

Regional de Engenharia e Agronomia no Estado de Goiás por meio da Decisão Plenária

nº PL-GO 27/2023, em observância ao art. 34, da Resolução nº 1.114, de 2019 -

Regulamento Eleitoral, TORNA PÚBLICO o extrato das decisões da CER-GO

acerca dos registros de candidatura deferidos ou indeferidos para os cargos de

Presidente do Crea, Conselheiro Federal por Goiás Modalidade Elétrica, Diretor

Geral, Diretor Administrativo e Diretor Financeiro da Caixa de Assistência dos

Profissionais do Crea (Mútua-GO), abrindo-se o prazo de 5 (cinco) dias para

interposição de recurso pelo interessado (até 25/9/2023), conforme Calendário

Eleitoral.

PRESIDENTE DO CREA

Nome do(a) candidato(a) Deliberação CER-GO Julgamento

Dennys Paulo de Oliveira Azevedo 14/2023 DEFERIDO

Francisco Tomaz Pereira Arruda 15/2023 DEFERIDO

Lamartine Moreira Junior 16/2023 DEFERIDO

Ricardo Veiga 17/2023 DEFERIDO

Ulysses Barbosa Sena 18/2023 DEFERIDO

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA DE GOIÁS

CREA-GO

CONSELHEIRO FEDERAL POR GOIÁS – MODALIDADE ELÉTRICA

Nome dos(as) candidatos(as) da chapa Deliberação CER-GO Julgamento

Leonardo Guerra de Rezende Guedes e Marcos

Antônio Correntino da Cunha

19/2023 DEFERIDO

Petersonn Gomes Caparrosa Silva e Montenegro

Linares Santana

20/2023 INDEFERIDO

Celio de Oliveira e Flávio de Souza Fernandes 21/2023 DEFERIDO

Jovanilson Faleiro de Freitas e Guilherme Tel Dias da

Silva Luz

22/2023 DEFERIDO

DIRETOR GERAL DA CAIXA DE ASSISTÊNCIA (MÚTUA-GO)

Nome do(a) candidato(a) Deliberação CER-GO Julgamento

Donalvam Moreira da Costa Maia 24/2023 INDEFERIDO

Fábio Souza Gomes 25/2023 DEFERIDO

Tatiana Renata Pereira Jucá 26/2023 DEFERIDO

DIRETOR ADMINISTRATIVO DA CAIXA DE ASSISTÊNCIA (MÚTUA-GO)

Nome do(a) candidato(a) Deliberação CER-GO Julgamento

Eloah Lellis Vieira 27/2023 INDEFERIDO

Paulo Martins da Silva 28/2023 DEFERIDO

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA DE GOIÁS

CREA-GO

José Augusto de Toledo Filho 29/2023 DEFERIDO

Roberto Lemos de Freitas Oliveira 30/2023 DEFERIDO

DIRETOR FINANCEIRO DA CAIXA DE ASSISTÊNCIA (MÚTUA-GO)

Nome do(a) candidato(a) Deliberação CER-GO Julgamento

Bruna Rodrigues dos Santos 31/2023 DEFERIDO

Idalino Serra Hortencio  32/2023 DEFERIDO

Goiânia-GO, 18 de setembro de 2023.

Conselheiro Regional Marcelo Emílio Monteiro

Coordenador da CER-GO – Exercício 2023

		2023-09-18T14:05:46-0300
	MARCELO EMILIO MONTEIRO:49431455153